Röviden elő adja mind ezeket Ranzánus fol) -
tatásában Sámboki János is ime szovaiban a* sze-
rentsétlen II. Lajos Királyról szóltában : „ Am ab iIis 
et piacidus natura, ingenio satis excitato : sed 
cum ab ortu , et formátoribus neglectus : tum per-
petua Vtigarorum negligentia, et seditionibus fa-
ctum , quo minus se se exercereet cum auctori-
tate imperare, fuerit asuetus. Qui etiim Antisti-
tes et alii, a consiliis aderant: obtinere tus, et 
summám rerum vo letzt es, laeto seniper illum ani-
mo esse debere , atque negotia publica in ipsos 
conferenda, persvaserunt. Ea re factum, quod 
cum Thurca jam pridem in Ungar iam , ob/ata oc-
casione, pe?ietrare cupiisset vt cladern a 
Parthis acceptam , amisso ptatre , resarciret , 
regnumque stabiliret suum; Vngaros conviviis et 
theatris deditos sentiens: maximo cum apparatn 
expeditionem decreverit , ac bellum formidabile 
moverit. Quod eo felicius ursit , qui a Regem a 
suis pro puero haberi , et aliorum prorsus niti 
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consilio, intellexerat. Multos praeterea aemulos 
regni, turbas, proditiones domesticas vigere^ 
nulluni Ducem lonum 

IIa a' sok evés ivásnak még a' Török Iga vi-
selés alatt sem volt mértéke , mint folyhatott a' * 
vendégeskedés a' szomorú Mohátsi ütközet előtt? 
Rhodiginus Lajos Caelius írja a' XVI-dik századi 
Magyar Urakról: „Mira porro nunc est gentis eius 
in victu lantitia, mirum et in condiendo ingenium. 
Stimmig infimi, medioxumi coquendi artem saga-
citer tenent• Usurpatur ab eis adagium, Extra 
Pannoniam non est vita , aut si sit, non tarnen 
esse ita. Plerosque eorum ad literarum studia 
peracutos adverti , quum Patavii provincialibus 
profiterer. Affectant praecipue studia haec no-
stratia , audiendi porro avidissimi omnes, 
dendi non adeo.u 

Mégnevezetesebbek ? a' miket Szemere Pálnak, 
az 1642-diki Posoni Országgyűlésben Abaujvárme-
gyei Követnek, Jegyző Könyvéből kivonatképen 
Recensenssel közlött Tek. Tudós Gyurikovits György 
a' Diaetai Vendégeskedésekről. Ezek így következ-
nek : 

„ö/e iC. Novembris L. ac R. Civitatis Tyr-
naviensis Judex et totus Senatus in domo D. Ma-
darassy lauto nos Nuncios (nempe Abaujvár, 
Borsod, Zabolch, et Gömöriens.^) prandio exce-
perunt et honeste tractarunt 

„D/e 18. Novembris Posojiii fuimus in Pran* 
dió apud Generosum D, Magistrum Andreám Ke-
rekes Pers. Praesentiae Protonotarium, et nös 
laute tractavit 

„Die 20. Novembris fuimus in Prandio apud 
lllustrissimám D. Palatinum 

„Die 22. Novembris habuimus Convivas Lega-
ÍOÍ Comitatuum Borsod et Zabolch.u